Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     №

МОСКВА

О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 5 марта 2007 г. № 145

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 5

марта 2007 г. № 145 «О порядке организации и проведения
государственной экспертизы проектной документации и результатов
инженерных изысканий» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, № 11, ст. 1336; 2008, № 2, ст. 95; № 8, ст. 744; № 47, ст.
5481; 2011, № 40, ст. 5553; 2012, № 17, ст. 1958; 2013, № 19, ст. 2426; № 23,
ст. 2927; № 39, ст. 4992; 2014, № 13, ст. 1479; № 40, ст. 5434; № 50, ст.
7125) дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) до 1 января 2016 года в случае, если заявителем принято решение
о направлении проектной документации на государственную экспертизу
на бумажном носителе, одновременно представляется проектная
документация в форме электронного документа.».

2. в Положении об организации и проведении государственной
экспертизы проектной документации и результатов инженерных
изысканий, утвержденном постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 марта 2007 г. № 145:

а) абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

2
«18. Документы, указанные в пунктах 13 – 16 настоящего

Положения, представляются в форме электронных документов с
использованием,
в том числе федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Электронные документы, представляемые заявителем, должны быть
подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью.».

б) пункт 42 дополнить подпунктом «г(1)» следующего содержания:
«г(1) проектная документация объектов капитального строительства,

в отношении которой выдано заключение государственной экспертизы, в
форме электронного документа;».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования, за исключением подпункта «а» пункта 2
настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2016 года.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д. Медведев